
СПИСОК НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ЗА РАДИОЛОШКИ ТЕХНОЛОЗИ 

1. Алергиски ринитис 

2. Астма во детска возраст 

3. Болести на периферен нервен систем 

4. Васкуларизација на ЦНС 

5. Водење на дете на механичка вентилација 

6. Здравје на мигранти 

7. Здравствена политика 

8. Злоупотреба на легални и нелагални психотропни супстанци 

9. Интензивни и ургентни состојби во неонатологија и во детска возраст 

10. Исхрана и превенција на хронични заболувања 

11. Исхрана на здраво и болно дете 

12. Јавноздравствени аспекти на детска дебелина 

13. Културолошки и структурни компетенции на здравствнеите професионалци 

14. Липопротеини - ризик фактор за развој на атеросклероза 

15. Магнетна резонанца на спортски повреди 

16. Менаџмент на квалитет 

17. Научен труд - да се напише и објави 

18. Невроимиџинг методи за дијагностика на цереброваскуларните болести 

19. Оценка на здравје и стратешко планирање 

20. Подготовка и одговор на здравствениот систем на кризни состојби 

21. Право и јавно здравство 

22. Превентивни мерки за зачувување на детското здравје 

23. Примена на епидемиолошките и статистичките методи во решавање на проблемите со кои 

се соочува клиничката медицина 

24. Протоколи за компјутеризирана томографија 

25. Протоколи за КТ ангиографија 

26. Протоколи за магнетна резонанца 

27. Современи епидмеиолошки истражувања - еднаквост и правичност за сите испитаници 

28. Третман на болка 

29. Улога на имејџинг методи во дијагноза на епилепсии 

30. Ургентни состојби во педијатриска пулмологија 

31. Ургентни состојби кај деца 

32. Урина, протенурија и хематурија во лекарската пракса 

33. Физиологија во специјални услови на хипобарија и хипербарија 

34. Физиологија на склетени мускули 

35. Физиологија на спиењето 

36. Физиологија на спортот 

37. Физиологија на фетус 

38. Цереброваскуларни болести 


